
 

                           芳教学第４１４号 

令和２年１２月１６日 

 

町内小・中学校保護者 様 

 

                                           芳賀町教育委員会 

 

 

家庭内で新型コロナウイルス感染症発生または発生の疑いがある場合 

の対応について 

 

保護者の皆様には、日頃から本町の教育行政と各学校の教育活動につきまし

て、ご支援とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症の感染が拡大しており、いつ・どこで・どな

たが罹患してもおかしくない状況になっております。 

そこで、これまで以上に予防行動を徹底するとともに、万が一のことを考え、

感染拡大を最小限にとどめるため、下記についてご理解とご協力くださいます

ようお願いいたします。 

 なお、各学校ともプライバシーの保護等には最大限の注意を払っております

が、皆様方におかれましてもお互いを思いやるご配慮に満ちた行動をお願いい

たします。 

 

 

記 

 

１ ご家庭内で新型コロナウイルス感染症の陽性者もしくは濃厚接触者と判断

された方が出た場合は、学校または芳賀町教育委員会までご連絡ください。 

   

芳賀町教育委員会学校教育課 電話番号６７７－１４１４ 

 

２ 上記のような場合には、お子様が罹患していないことが確認できるまで、登

校させず自宅待機をお願いします。 

  なお、この場合は、出席停止となり欠席にはなりません。 

 

 

以上よろしくお願いいたします。 


